
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 17/05/2012
 

 
COMUNE DI POGGIARDO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ESPROPRI
 
 visto che l’area ove devesi realizzare l’opera in oggetto risulta essere regolarmente sottoposta al
relativo vincolo preordinato all’esproprio in forza dell’art. 10 del T.U.
 
 visto il progetto definitivo dei lavori in titolo del 01/03/2010 n. 2278 di prot., redatto da ATP composta da
ing. Giuseppe Formoso (capogruppo mandatario) e ing. Fernando Giannotta, ing. Raffaele Rizzo, geom.
Eugenio Rizzo, arch. Luigi Formoso (mandanti),
 
 visto il piano particellare di esproprio, con accluso elenco delle ditte espropriande, approvato
unitamente al progetto dell’opera pubblica;
 
 visti gli atti di notifica delle indennità provvisorie di esproprio offerte agli aventi diritto nella misura iscritta
nel piano particellare di esproprio:
1. per la ditta (foglio 18 particella 44) ascritta al numero progressivo 1 dell’elenco delle ditte accluso al
piano particellare di esproprio:
 
Omissis…..
 
2. per la ditta (foglio 18 particella 11, la parte espropriata di 5200 mq ora al foglio 18 n 295 come da
frazionamento approvato in data 20/10/2011 prot. 2011/LE0482684) ascritta al numero progressivo 2
dell’elenco delle ditte accluso al piano particellare di esproprio:
 
Omissis…..
 
 riconosciuta la regolarità degli atti innanzi indicati, in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8
giugno 2001 n. 327 e con particolare riferimento al Titolo II - Capo IV - Sezione II del citato testo unico,
 
 
DECRETA
 
Art. 1

1



 È pronunciata a favore di COMUNE DI POGGIARDO Autorità espropriante, per la causale di cui in
narrativa, l’espropriazione degli immobili di seguito descritti, siti nel comune di POGGIARDO
autorizzandone l’occupazione permanente con trasferimento del diritto di proprietà in capo al predetto
beneficiario dell’esproprio:
1. di terreno di natura agricola di mq 27208 iscritto in catasto terreni fog. 18 del comune di Poggiardo
p.lla 44 - espropriata per mq 27208 in ditta:
 
Omissis…..
2. di terreno di natura agricola di mq 5200 (come da frazionamento approvato in data 20/10/2011 prot.
2011/LE0482684) iscritto in catasto terreni fog. 18 del comune di Poggiardo p.lla 295 in ditta:
 
Omissis…..
 
 La consistenza descritta viene trasferita nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, con ogni
accessione, accessorio, pertinenza, dipendenza, servitù legalmente costituita, attiva e passiva.
 
Art. 2
 Questa Autorità espropriante) provvederà a notificare, nelle forme degli atti processuali civili e nei
termini di legge, il decreto di esproprio ai proprietari ablati e agli eventuali possessori.
 
Art. 3
 Questa Autorità provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del DPR 327/2001,
a tutte le formalità necessarie per la registrazione del decreto di esproprio presso l’Ufficio delle entrate e
successiva trascrizione presso l’Ufficio dei registri immobiliari, oltre alla voltura nel Catasto e nei libri
censuari.
 
Art. 4
 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel Boll. Uff. della Regione Puglia, ex art. 23 comma 5
del DPR 327/2001. Il terzo interessato potrà proporre, nei modi di legge, opposizione contro l’indennità
di esproprio entro 30 giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto. Decorso tale termine in assenza di
impugnazioni, anche per il terzo l’indennità di esproprio resta fissa e invariabile nella misura della
somma depositata.
 
Il Dirigente dell’Ufficio Espropri
Ing. Maurizio Bortone
 
_________________________

2


